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Pfälzischer Sportschützenbund e.V. 
Landesmeisterschaften 2016 -  Bogen Hallenrunde 
23. und 24. Januar 2016 

 

Landau, Sporthalle im Schulzentrum Ost 
 
 
Herren - Spo Kennziffer: 6.20.10 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 . 
2 . 
3 . 
4 . 
5 . 
6 . 
7 . 
8 . 
9 . 

10 . 
11 . 
12 . 
13 . 
14 . 
15 . 
16 . 
17 . 
18 . 
19 . 

 
7D  Kurz Guido SV Bruchmühlbach 

11A  Melnik, Paul BSC Worms-Pfeddersheim 
6C  Claus, Felix TG Waldsee 
6A  Bentz, Jonas ESV Landau 

10C  Speckmann, Marco SSV Katzweiler 
8C  Weinspach, Stefan TG Waldsee 
9B  Utzinger, Jürgen SV Insheim 
8A  Laur, Matthias ESV Landau 
8B  Stribling, Charles SC Waidmannsheil Mainz 
9A  Gramlich, Joshua BSC Worms-Pfeddersheim 

10D  Stübner, Tobias SC Mommenheim 
7C  Gieger, Patrick TG Waldsee 
8D  Zahm, Michael SV Bruchmühlbach 

10A  Latzke, Sven BSC Worms-Pfeddersheim 
7A  Stauder, Peter SC Waidmannsheil Mainz 
6B  Schmitt, Sven SC Waidmannsheil Mainz 
7B  Jeschur, Michael ESV Landau 
9D  Dillenkofer, Horst SV Trippstadt 

10B  Heintz, Fabian SG Landstuhl 

 
1971  BR* 
1985  WA 
1991  LU* 
1992  LD* 
1984  KL 
1966  LU* 
1972  LD 
1967  LD* 
1984  WA 
1993  WA 
1988  WA 
1990  LU* 
1980  BR* 
1979  WA 
1974  WA 
1967  WA 
1972  LD* 
1969  KL 
1990  LS 

 
276 275 
275 276 
269 277 
270 268 
265 270 
273 261 
267 266 
266 266 
258 265 
271 249 
260 259 
261 257 
259 256 
268 246 
240 270 
248 248 
237 257 
249 239 
211 258 

 
23    27 
22    28 
18    31 
22    19 
16    28 
16    22 
17    26 
19    27 
18    23 
23    18 
13    27 
11    24 
17    22 
15    21 
13    27 

8    28 
10    22 

7    26 
9    18 

 
551 
551 
546 
538 
535 
534 
533 
532 
523 
520 
519 
518 
515 
514 
510 
496 
494 
488 
469 

 
Damenklasse - Spo Kennziffer: 6.20.11 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 . 3B  Schinken, Karin SC Waidmannsheil Mainz 
2 . 2D  Fath, Anna ESV Landau 
3 . 4A  Landwich, Sabine SSV Otterstadt 
4 . 3C  Stadler, Andrea SSV Hatzenbühl 
5 . 3D  Schiefelbein, Angelika SV Mechtersheim 
6 . 3A  Fülbier, Daniela SSV Hatzenbühl 
7 .   18B  Jochim, Sabine ESV Landau 

 
1981  WA 
1993  LD* 
1966  SP 
1968  GE* 
1970  SP 
1981  GE* 
1966  LD* 

 
253 269 
253 251 
238 246 
232 251 
230 245 
243 224 
172 171 

 
12    29 

8    24 
10    19 
12    20 
15    15 

8    16 
6 9 

 
522 
504 
484 
483 
475 
467 
343 

 
Schülerklasse A - Spo Kennziffer: 6.20.20 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 . 6D  Weilacher, Marco SV Schopp 
2 . 7A  Wieser, Fabrice SG Gehrweiler 
3 . 7C  Schalenberg, Niels SC Hahnheim 
4 . 7B  Sold, Johannes SB Schönenberg 
5 . 6A  Kesberger, Luca SV Ramsen 
6 . 9B  Schönung, Peter ESV Landau 

 
2003  KL 
2002  KL 
2002  WA 
2003  BR 
2003  KL 
2002  LD* 

 
247 251 
223 232 
216 206 
219 199 
212 200 
211 194 

 
8    19 
5    13 
5 6 
3 8 
8    11 
2 2 

 
498 
455 
422 
418 
412 
405 
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Pfälzischer Sportschützenbund e.V. 
Landesmeisterschaften 2016 -  Bogen Hallenrunde 
23. und 24. Januar 2016 

 

Landau, Sporthalle im Schulzentrum Ost 
 
 
Schülerklasse A w - Spo Kennziffer: 6.20.21 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 . 9C  Utzinger, Michelle SV Insheim 
2 . 8A  Leis, Carolin SV Schopp 
3 . 9A  Schäfer, Leonie SV Schopp 
4 . 7D  Morgenstern, Justine-Soph  SV Schopp 
5 . 8B  Lemmert, Tabea SV Insheim 
6 . 8C  Zeudmi, Chahira ESV Landau 
7 . 8D  Bertani, Katharina SV Insheim 

 
2002  LD* 
2002  KL* 
2002  KL* 
2003  KL* 
2002  LD* 
2002  LD* 
2002  LD* 

 
282 285 
259 262 
256 256 
247 264 
246 246 
237 241 
192 217 

 
32    24 
20    18 
11    19 
19    14 

9    13 
6    15 
2 9 

 
567 
521 
512 
511 
492 
478 
409 

 
Schülerklasse B - Spo Kennziffer: 6.20.22 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 . 3A  Henrich, Samouel BSC Worms-Pfeddersheim 
2 . 3C  Laur, Marius ESV Landau 
3 . 3B  Merkel, Timo SV Wörth 

 
2004  WA 
2004  LD* 
2004  GE 

 
242 243 
237 217 
194 223 

 
11    18 
13    14 

7 9 

 
485 
454 
417 

 
Schülerklasse B w - Spo Kennziffer: 6.20.23 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 . 4A  Korus, Isabel TSG Schwabenheim 
2 . 4B  Noll, Paula SG Landstuhl 

 
2004  WA 
2004  LS 

 
245 231 
216 195 

 
8    16 
5    10 

 
476 
411 

 
Schülerklasse C - Spo Kennziffer: 6.20.24 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 . 1C  Smith, Ina SV Wörth 
2 . 1A  Grzonka, Benjamin SSV Hatzenbühl 

 
2006  GE 
2006  GE 

 
233 
100 

 
1 9 233 
0 2 100 

 
Jugendklasse - Spo Kennziffer: 6.20.30 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 .   12A  Häseler, Marvin BSV Kandel 
2 .   12D  Will, Moritz SSV Hatzenbühl 
3 .   13B  Eckler, Marius SV Mackenbach 
4 .   11C  Fernow, Felix BSC Worms-Pfeddersheim 
5 .   12C  Rossmiller, Maximilian ESV Landau 
6 .   13A  Wietzel, Philipp SSV Katzweiler 
7 .   11D  Höfer, Simon SSV Hatzenbühl 
8 .   13C  Pape, Sebastian BSC Worms-Pfeddersheim 
9 .   12B  Junga, Joshua BSC Worms-Pfeddersheim 

 
1999  GE 
2000  GE* 
1999  KL 
2001  WA 
2001  LD 
2001  KL 
1999  GE* 
1999  WA 
2001  WA 

 
267 268 
245 256 
247 251 
254 243 
235 257 
242 250 
242 199 
223 204 
181 196 

 
23    17 
14    19 
14    12 

9    23 
12    21 

7    23 
4    16 
4    10 
0 7 

 
535 
501 
498 
497 
492 
492 
441 
427 
377 
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Pfälzischer Sportschützenbund e.V. 
Landesmeisterschaften 2016 -  Bogen Hallenrunde 
23. und 24. Januar 2016 

 

Landau, Sporthalle im Schulzentrum Ost 
 
 
Jugendklasse w - Spo Kennziffer: 6.20.31 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 .   10A  Krauß, Laura SSV Katzweiler 
2 .   11A  Zimmermann, Maren SV Ramsen 
3 .   10D  Klaus, Anne SV Mechtersheim 
4 .   10C  Laur, Julia ESV Landau 
5 .   11B  Wagner, Denise SV Schopp 
6 .   10B  Guth, Laura SSV Hatzenbühl 

 
1999  KL 
2001  KL 
2001  SP 
2000  LD 
2001  KL 
2001  GE* 

 
273 266 
246 244 
242 237 
232 237 
223 223 
169 220 

 
26    12 

9    22 
10    15 

6    14 
6    12 
9 9 

 
539 
490 
479 
469 
446 
389 

 
Juniorenklasse - Spo Kennziffer: 6.20.40 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 . 1C  Gaber, Martin TG Waldsee 
2 . 2A  Diemer, Oskar SV Tell Kirchheimbolanden 
3 . 2B  Würz, Tim BSC Oppenheim 
4 . 1B  Schwarz, Lukas SV 1858 Idar-Oberstein 

 
1997  LU 
1998  KL 
1998  WA 
1998  BI 

 
262 276 
248 271 
263 252 
240 235 

 
19    25 
17    23 
21    22 

9    23 

 
538 
519 
515 
475 

 
Juniorinnenklasse - Spo Kennziffer: 6.20.41 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 . 2C  Groß, Hanna SG Landstuhl 

 
1998  LS 

 
218 216 

 
9    16 

 
434 

 
Herren Altersklasse - Spo Kennziffer: 6.20.50 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 . 
2 . 
3 . 
4 . 
5 . 
6 . 
7 . 
8 . 
9 . 

10 . 
11 . 
12 . 
13 . 
14 . 
15 . 
16 . 
17 . 
18 . 
19 . 

 
15C  Masch, Steffen SC Hahnheim 
14C  Kinder, Heinz SV Bruchmühlbach 
14A  Würz, Kai BSC Oppenheim 
15B  Faust, Jost SG Bingen 
13B  Zahneißen, Horst SSV Hatzenbühl 
13D  Frank, Jörg SVP Bechtolsheim 
12C  Oberbach, Peter SGI Oberotterbach 
12A  Brunsch, Markus SV Wörth 
11B  Stritzinger, Willi SSV Hatzenbühl 
15D  Frey, Rolf ESV Landau 
13A  Kuntz, Fabian SV Wörth 
12D  Zöbel, Thomas TSG Schwabenheim 
11C  Böhm, Dietmar SGI Oberotterbach 
16D  Kern, Wilhelm ESV Landau 
15A  Lamm, Hans-Jürgen SV Trippstadt 
14B  Krehbiel, Ottmar SV Schopp 
12B  Wünstel, Rudi SSV Hatzenbühl 
16A  Fried, Manfred SV Wörth 
13C  Emanuel, Harald ESV Landau 

 
1964  WA 
1964  BR* 
1963  WA 
1963  WA 
1954  GE* 
1958  WA 
1960  BZ 
1966  GE* 
1960  GE* 
1964  LD* 
1966  GE* 
1962  WA 
1961  BZ 
1951  LD* 
1966  KL 
1965  KL 
1951  GE* 
1951  GE* 
1958  LD* 

 
269 281 
276 269 
266 275 
278 260 
273 263 
268 262 
271 255 
252 263 
259 255 
268 245 
251 258 
262 246 
256 250 
258 244 
248 248 
227 258 
216 221 
220 200 
130 

 
27    23 
24    22 
21    22 
22    24 
20    21 
13    27 
16    28 
13    17 
12    21 
15    21 
19    19 
14    19 
15    28 
18    15 
14    19 
11    19 

8    19 
3    16 
3 3 

 
550 
545 
541 
538 
536 
530 
526 
515 
514 
513 
509 
508 
506 
502 
496 
485 
437 
420 
130 
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Pfälzischer Sportschützenbund e.V. 
Landesmeisterschaften 2016 -  Bogen Hallenrunde 
23. und 24. Januar 2016 

 

Landau, Sporthalle im Schulzentrum Ost 
 
 
Damen Altersklasse - Spo Kennziffer: 6.20.51 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 . 5A  Holtkamp, Gabriele SV Ramsen 
2 . 5B  Sommer, Andrea SG Bingen 
3 . 4B  Masch, Kerstin SC Hahnheim 
4 . 5D  Thümmler, Jutta SV Ramsen 
5 . 5C  Vogl, Martina ESV Landau 
6 . 4C  Mellein, Claudia SSV Hatzenbühl 

 
1966  KL 
1966  WA 
1961  WA 
1961  KL 
1951  LD* 
1965  GE* 

 
277 280 
275 277 
269 282 
251 265 
247 251 
247 237 

 
32    23 
26    23 
23    28 
15    21 
13    18 

7    18 

 
557 
552 
551 
516 
498 
484 

 
Seniorenklasse - Spo Kennziffer: 6.20.60 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 .   17B  Hahnfeld, Hermann BSV Bornheim 
2 .   17D  Fluhr, Karl BSC Worms-Pfeddersheim 
3 .   17A  Keck, Günter BSC Oppenheim 
4 .   16C  Itzel, George BSC Oppenheim 
5 .   17C  Hiller, Lutz Wolfgang BSF Siebeldingen 

 
1950  LD 
1937  WA 
1949  WA 
1948  WA 
1944  LD 

 
265 252 
248 265 
253 257 
252 246 
235 256 

 
17    19 
12    27 
15    19 
14    18 
14    19 

 
517 
513 
510 
498 
491 

 
Senioren 2 - Spo Kennziffer: 6.20.62 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 .   12C  Hiller, Lutz Wolfgang BSF Siebeldingen 
2 .   13D  Fried, Ingeborg SV Wörth 
3 .   12A  Fucker, Alexander SSV Hatzenbühl 
4 .   13A  Knebel, Harald SSV Hatzenbühl 
5 .   14A  Sas, Wendelin SSV Hatzenbühl 

 
1944  LD 
1950  GE 
1949  GE* 
1950  GE* 
1946  GE* 

 
238 252 
241 244 
242 239 
227 245 
188 211 

 
11    19 

7    21 
10    17 

6    13 
4    13 

 
490 
485 
481 
472 
399 

 
Herrenklasse Comp. - Spo Kennziffer: 6.25.10 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 . 
2 . 
3 . 
4 . 
5 . 
6 . 
7 . 
8 . 
9 . 

10 . 
11 . 
12 . 
13 . 
14 . 
15 . 
16 . 
17 . 

 
5C  Glas, Gregor BSV Haßloch-Neustadt 
4C  Herrnsdorf, Stefan SGes Mainz 
3C  Herrnsdorf, Andreas SGes Mainz 
3D  Heeg, Tobias BSC Bad Kreuznach 
4D  Schmitt, Rainer BSC Bad Kreuznach 
4A  Rabi, Gabor SC Mommenheim 
3B  Bizer, Stefan SV 1858 Idar-Oberstein 
6B  Rapp, Christian SC Obermoschel 
4B  Junker, Andreas SV 1858 Idar-Oberstein 
5A  Sterner, Ilja SSV Otterstadt 
2D  Dittewich, Florian SC Hahnheim 
5D  Lauer, Jörg BSC Worms-Pfeddersheim 
7A  Voigtländer, Robert SC Mommenheim 
6A  Schenk, Benjamin SC Lachen-Speyerdorf 
3A  Koch, Christopher SC Mommenheim 
6C  Wach, Erwin BSC Birkenheide 
7B  Escalante Moreno, Manolo  SV Albisheim 

 
1968  NW 
1970  WA 
1967  WA 
1977  BK 
1970  BK 
1968  WA 
1965  BI 
1983  LE* 
1976  BI 
1971  SP 
1993  WA 
1980  WA 
1980  WA 
1983  NW 
1983  WA 
1968  LU 
1974  KL 

 
287 286 
284 282 
285 280 
284 280 
282 280 
280 280 
279 279 
281 275 
275 280 
277 277 
278 274 
276 274 
274 275 
268 277 
266 270 
266 269 
130 

 
33    27 
27    32 
26    33 
26    32 
22    38 
22    37 
23    32 
17    42 
18    39 
15    44 
14    44 
15    41 
15    39 
16    41 
11    38 

9    41 
5 8 

 
573 
566 
565 
564 
562 
560 
558 
556 
555 
554 
552 
550 
549 
545 
536 
535 
130 
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Pfälzischer Sportschützenbund e.V. 
Landesmeisterschaften 2016 -  Bogen Hallenrunde 
23. und 24. Januar 2016 

 

Landau, Sporthalle im Schulzentrum Ost 
 
 
Damenklasse Comp. - Spo Kennziffer: 6.25.11 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 . 8C  Flöck-Schmitt, Andrea BSC Bad Kreuznach 
2 . 8B  Stauss, Annemarie SC Mommenheim 
3 . 7D  Diepold, Andrea SC Lachen-Speyerdorf 
4 . 8A  Bizer, Claudia SV 1858 Idar-Oberstein 
5 . 7C  Knapp, Melanie SV 1858 Idar-Oberstein 
6 . 8D  Schoppert, Gabi SC Obermoschel 

 
1974  BK 
1968  WA 
1970  NW 
1970  BI* 
1979  BI* 
1971  LE 

 
287 282 
274 275 
278 269 
271 273 
269 268 
221 226 

 
29    31 
14    42 
16    35 
12    40 

9    41 
5    28 

 
569 
549 
547 
544 
537 
447 

 
Schüler A Comp. - Spo Kennziffer: 6.25.20 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 .   13D  Diepold, Niklas SC Lachen-Speyerdorf 

 
2002  NW 

 
266 251 

 
4    33 

 
517 

 
Schüler B Comp. - Spo Kennziffer: 6.25.22 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 . 3D  Diener, Helge BSV Kandel 

 
2004  GE 

 
237 255 

 
6    20 

 
492 

 
Jugendklasse Comp. - Spo Kennziffer: 6.25.30 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 . 1A  Funk, Tobias SC Lachen-Speyerdorf 
2 . 1B  Quenzer, Felix BSV Kandel 
3 . 2B  Brödel, Etienne SV Steinweiler 

 
1999  NW 
2000  GE 
2000  GE 

 
262 280 
266 265 
261 264 

 
11    43 

8    40 
9    31 

 
542 
531 
525 

 
Juniorenklasse Comp. - Spo Kennziffer: 6.25.40 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 . 2C  Seibel, Marius BSV RL Annweiler 
2 . 2A  Waigel, Celvin SG Rockenhausen 

 
1997  BZ 
1998  KL 

 
273 284 
254 259 

 
18    41 

7    29 

 
557 
513 

 
Altersklasse Herren Comp. - Spo Kennziffer: 6.25.50 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 .   11D  Krumm, Hubertus BSV Kandel 
2 .   12B  Pitule, Erich BSV Haßloch-Neustadt 
3 .   10C  Hoffmann, Franz BSV Kandel 
4 .   11A  Deutsch Günter SV Thaleischweiler 
5 .   10B  Henninger, Dieter BSV Haßloch-Neustadt 
6 .   10D  Jungblut, Karl SC Hahnheim 
7 . 5B  Kötz, Jürgen SC Obermoschel 
8 .   11C  Müller, Holger SC Mommenheim 
9 .   12A  Mendel, August BSV Kandel 

 
1960  GE* 
1954  NW 
1956  GE* 
1962  PS 
1963  NW 
1953  WA 
1963  LE* 
1962  WA 
1952  GE* 

 
272 287 
279 280 
275 279 
277 276 
267 269 
267 259 
260 257 
224 250 
225 245 

 
29    29 
21    21 
25    32 
17    39 

9    42 
13    38 

7    42 
4    28 
3    12 

 
559 
559 
554 
553 
536 
526 
517 
474 
470 
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Pfälzischer Sportschützenbund e.V. 
Landesmeisterschaften 2016 -  Bogen Hallenrunde 
23. und 24. Januar 2016 

 

Landau, Sporthalle im Schulzentrum Ost 
 
 
Altersklasse Damen Comp. - Spo Kennziffer: 6.25.51 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 . 9B  Glas, Heike BSV Haßloch-Neustadt 
2 . 9C  Demski, Brigitte SC Lachen-Speyerdorf 
3 . 9D  Klein, Susi SV 1858 Idar-Oberstein 
4 .   10A  Jungblut, Doris SC Hahnheim 
5 . 9A  Kalt, Magdalena SV Nieder-Olm 

 
1966  NW 
1958  NW 
1965  BI* 
1954  WA 
1964  WA 

 
272 274 
275 270 
266 266 
261 270 
269 262 

 
13    41 
13    40 
10    33 
16    30 
13    35 

 
546 
545 
532 
531 
531 

 
Seniorenklase Comp. - Spo Kennziffer: 6.25.60 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 .   12C  Schoppert, Robert SC Obermoschel 
2 .   13A  Schwab, Peter BSC Birkenheide 
3 .   13D  Carney, Philip ESC West Kaiserslautern 

 
1950  LE* 
1949  LU 
1941  KL 

 
273 274 
275 267 
250 265 

 
14    19 
12    17 
11    34 

 
547 
542 
515 

 
Herren Blankbogen - Spo Kennziffer: 6.26.10 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 . 
2 . 
3 . 
4 . 
5 . 
6 . 
7 . 
8 . 
9 . 

10 . 
11 . 
12 . 
13 . 
14 . 
15 . 
16 . 
17 . 
18 . 
19 . 
20 . 
21 . 
22 . 

 
8C  Meurer, Hans SC Mommenheim 

10A  Randhofer, Thomas ESV Landau 
8B  Kupper, Patrick TFC Kaiserslautern 
7D  Kerner, Martin SV Steinweiler 
7B  Haugtvedt, Aren TFC Kaiserslautern 
9B  Milles, Dieter BSC Worms-Pfeddersheim 
5C  Scheuss, Stefan BSC Bad Kreuznach 
6C  Ullrich, Walter BSC Bad Kreuznach 
6B  Eberle, August TFC Kaiserslautern 

10B  Albert, Klaus BSV RL Annweiler 
10C  Friedrich Horst SV Wahnwegen 
5D  Gieger, Gernot SSV Hatzenbühl 
7A  Rapp, Christian SC Obermoschel 
9A  Resch, Ralf SV Herxheim 
6D  Priebe, Arnd SV Gemünden 
9C  Klebs, Julian SV Gerolsheim 
8D  Kramer, Alexander BSV Haßloch-Neustadt 
4D  Mellein, Markus SSV Hatzenbühl 
5B  Bäcker, Heinrich TFC Kaiserslautern 
6A  Morhard, Frank SC Obermoschel 
5A  Kötz, Jürgen SC Obermoschel 
8A  Rolland, Armin SC Obermoschel 

 
1949  WA 
1961  LD 
1979  KL* 
1964  GE 
1963  KL 
1955  WA 
1968  BK* 
1948  BK* 
1952  KL* 
1962  BZ 
1959  KU 
1951  GE* 
1983  LE* 
1961  LD* 
1976  HU 
1969  LU* 
1990  NW 
1965  GE* 
1938  KL* 
1963  LE* 
1963  LE* 
1952  LE 

 
256 247 
241 252 
238 254 
248 237 
226 242 
234 230 
230 222 
224 228 
224 225 
191 231 
214 202 
217 192 
201 205 
190 212 
199 203 
221 178 
195 201 
201 194 
192 203 
154 179 
169 154 
151 136 

 
8    19 

14    17 
12    15 
10    16 

3    23 
6    13 

14 9 
4    14 
6    13 
7 8 
7    12 
3    10 
4 7 
5 7 
4    12 
2 9 
4 5 
6 9 
6 5 
5 4 
1 4 
3 3 

 
503 NR 
493 
492 
485 
468 
464 
452 
452 
449 
422 
416 
409 
406 
402 
402 
399 
396 
395 
395 
333 
323 
287 
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Pfälzischer Sportschützenbund e.V. 
Landesmeisterschaften 2016 -  Bogen Hallenrunde 
23. und 24. Januar 2016 

 

Landau, Sporthalle im Schulzentrum Ost 
 
 
Damen Blankbogen - Spo Kennziffer: 6.26.11 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 . 
2 . 
3 . 
4 . 
5 . 
6 . 
7 . 
8 . 
9 . 

10 . 
11 . 

 
11D  Gernert, Tamara SV Gerolsheim 

3A  Köhler, Doris SV Steinweiler 
3D  Keller, Inge SSV Hatzenbühl 
2C  Sprengard, Regina SG Landstuhl 
3B  Liess, Susanne SGi Oberotterbach 
2B  Juchem, Meike SV 1858 Idar-Oberstein 
4B  Mühl, Ramona SV Herxheim 
4A  Wildfeuer, Hermine SV Gerolsheim 
4C  Hömke, Grit BSC Bad Kreuznach 
3C  Langohr, Romy SV Jockgrim 
2D  Kötz, Beate SC Obermoschel 

 
1968  LU* 
1966  GE* 
1957  GE* 
1980  LS 
1965  BZ 
1980  BI 
1982  LD* 
1959  LU* 
1975  BK 
1958  GE 
1964  LE 

 
229 241 
215 217 
217 207 
197 226 
216 188 
201 202 
200 174 
164 178 
141 187 
172 145 
161 133 

 
10    15 

7    12 
6 9 
9 6 
4    10 
3    10 
1 9 
3 7 
1 7 
4 3 
5 4 

 
470 NR 
432 
424 
423 
404 
403 
374 
342 
328 
317 
294 

 
Schüler A/B Blankbogen - Spo Kennziffer: 6.26.22 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 . 4C  Kerner, Nils SV Steinweiler 
2 . 4D  Burg, Kevin SGi Oberotterbach 
3 . 5D  Dreßler, Erik SV Thaleischweiler 
4 . 5C  Weißker, Katja SV Gerolsheim 

 
2003  GE 
2002  BZ 
2004  PS 
2002  LU 

 
234 222 
209 164 
176 185 
173 176 

 
6    12 
1 9 
1 7 
0 5 

 
456 
373 
361 
349 

 
Schüler C Blankbogen - Spo Kennziffer: 6.26.24 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
15m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 . 2C  Kerner, Zoe SV Steinweiler 
2 . 2D  Mohrmann, Joshua SSV Hatzenbühl 
3 . 2B  Fey, Dominic SSG Queidersbach 
4 . 2A  Vochtel, Niklas SV Hubertus Stipshausen 1957 

 
2006  GE 
2006  GE 
2007  LS 
2006  BI 

 
227 
207 
191 
154 

 
1 9 227 NR 
1 4 207 
0 2 191 
2 2 154 

 
Jug./Junioren Blankbogen - Spo Kennziffer: 6.26.40 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 . 1B  Huber, Fabian SGi Oberotterbach 
2 . 1D  Koppenhagen, Marcel SV Elmstein-Appenthal 
3 . 1C  Reichel, Denise SSV Hatzenbühl 

 
2000  BZ 
1999  NW 
2000  GE 

 
162 162 
160 156 
145 99 

 
0 5 324 
1 4 316 
1 3 244 

 
Langbogen offene Klasse - Spo Kennziffer: 6.75.10 

 
Start_Nr 

 
Name Verein 

 
Jahr. 

 
Land 

 
18m 18m 

 
10' 9' 

 
Total 

 
1 .   11A  Meyer, Hebert BSV RL Annweiler 
2 .   11B  Lederle, Harald SSV Otterstadt 

 
1964  BZ 
1961  SP 

 
187 213 
159 154 

 
2 6 400 
3 2 313 
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Pfälzischer Sportschützenbund e.V. 
Landesmeisterschaften 2016 -  Bogen Hallenrunde 
23. und 24. Januar 2016 

 

Landau, Sporthalle im Schulzentrum Ost 
 
 

Mannschaftsergebnis :  Herren 
 
 

1.   TG Waldsee LU 6C Claus, Felix 546   1598 
8C Weinspach, Stefan 534 
7C Gieger, Patrick 518 

 

 
 

2.   BSC Worms-Pfeddersheim WA    11A Melnik, Paul 551   1585 
9A Gramlich, Joshua 520 
10A Latzke, Sven 514 

 

 
 

3.   ESV Landau LD 6A Bentz, Jonas 538   1564 
8A Laur, Matthias 532 
7B Jeschur, Michael 494 

 

 
 

4.   SC Waidmannsheil Mainz WA    8B Stribling, Charles 523   1529 
7A Stauder, Peter 510 
6B Schmitt, Sven 496 

 

 
Mannschaftsergebnis :  Damenklasse 

 
 

1.   SSV Hatzenbühl GE 4C Mellein, Claudia 484   1434 
3C Stadler, Andrea 483 
3A Fülbier, Daniela 467 

 

 
 

2.   ESV Landau LD 2D Fath, Anna 504   1345 
5C Vogl, Martina 498 
18B Jochim, Sabine 343 

 

 
Mannschaftsergebnis :  Schülerklasse A 

 
 

1.   SV Schopp KL 8A Leis, Carolin 521   1544 
9A Schäfer, Leonie 512 
7D Morgenstern, Justine-Sop 511 

 

 
 

2.   SV Insheim LD 9C Utzinger, Michelle 567   1468 
8B Lemmert, Tabea 492 
8D Bertani, Katharina 409 

 

 
 

3.   ESV Landau LD 8C Zeudmi, Chahira 478   1337 
3C Laur, Marius 454 
9B Schönung, Peter 405 
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Pfälzischer Sportschützenbund e.V. 
Landesmeisterschaften 2016 -  Bogen Hallenrunde 
23. und 24. Januar 2016 

 

Landau, Sporthalle im Schulzentrum Ost 
 
 

Mannschaftsergebnis :  Jugendklasse 
 
 

1.   SSV Hatzenbühl GE 12D Will, Moritz 501   1331 
11D Höfer, Simon 441 
10B Guth, Laura 389 

 

 
 

2.   BSC Worms-Pfeddersheim WA    11C Fernow, Felix 497   1301 
13C Pape, Sebastian 427 
12B Junga, Joshua 377 

 

 
Mannschaftsergebnis :  Herren Altersklasse 

 
 

1.   BSC Oppenheim WA    14A Würz, Kai 541   1549 
17A Keck, Günter 510 
16C Itzel, George 498 

 

 
 

2.   SSV Hatzenbühl GE 13B Zahneißen, Horst 536   1487 
11B Stritzinger, Willi 514 
12B Wünstel, Rudi 437 

 

 
 

3.   SV Wörth GE 12A Brunsch, Markus 515   1444 
13A Kuntz, Fabian 509 
16A Fried, Manfred 420 

 

 
 

4.   ESV Landau LD 15D Frey, Rolf 513   1145 
16D Kern, Wilhelm 502 
13C Emanuel, Harald 130 

 

 
Mannschaftsergebnis :  Senioren 2 

 
 

1.   SSV Hatzenbühl GE 12A Fucker, Alexander 481   1352 NR 
13A Knebel, Harald 472 
14A Sas, Wendelin 399 
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Landesmeisterschaften 2016 -  Bogen Hallenrunde 
23. und 24. Januar 2016 

 

Landau, Sporthalle im Schulzentrum Ost 
 
 

Mannschaftsergebnis :  Herrenklasse Comp. 
 
 

1.   SC Mommenheim WA    4A Rabi, Gabor 560   1645 
7A Voigtländer, Robert 549 
3A Koch, Christopher 536 

 

 
 

2.   SC Obermoschel LE 6B Rapp, Christian 556   1620 
12C Schoppert, Robert 547 
5B Kötz, Jürgen 517 

 

 
 

3.   BSV Kandel GE 11D Krumm, Hubertus 559   1583 
10C Hoffmann, Franz 554 
12A Mendel, August 470 

 

 
Mannschaftsergebnis :  Damenklasse Comp. 

 
 

1.   SV 1858 Idar-Oberstein BI 8A Bizer, Claudia 544   1613 
7C Knapp, Melanie 537 
9D Klein, Susi 532 

 

 
Mannschaftsergebnis :  offene Klasse Blankbogen 

 
 

1.   TFC Kaiserslautern KL 8B Kupper, Patrick 492   1409 NR 
7B Haugtvedt, Aren 468 
6B Eberle, August 449 

 

 
 

2.   BSC Bad Kreuznach BK 6C Ullrich, Walter 452   1232 
5C Scheuss, Stefan 452 
4C Hömke, Grit 328 

 

 
 

3.   SSV Hatzenbühl GE 3D Keller, Inge 424   1228 
5D Gieger, Gernot 409 
4D Mellein, Markus 395 

 

 
 

4.   SV Gerolsheim LU 11D Gernert, Tamara 470   1211 
9C Klebs, Julian 399 
4A Wildfeuer, Hermine 342 

 

 
 

5.   SC Obermoschel LE 7A Rapp, Christian 406   1062 
6A Morhard, Frank 333 
5A Kötz, Jürgen 323 
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